EDITAL Nº 46/2025 – PROEG/FACS

(Aditivo ao EDITAL Nº 035/2025 – PROEG/FACS)

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) e a Faculdade de Ciências da Saúde

(Facs) da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (Uern), no uso de suas

atribuições legais, tornam pública a alteração no Item 11 - CRONOGRAMA DE

ATIVIDADES DE SELEÇÃO do EDITAL Nº 035/2025 – PROEG/FACS.

1 - DA ALTERAÇÃO

1.1. O presente aditivo prorroga o período de inscrição do EDITAL Nº 035/2025 –

PROEG/FACS, desta forma, alterando o cronograma do processo. Assim, onde se lê:

ATIVIDADES DATAS *

Publicação do Edital 15/03/2025

Inscrições 17 a 21/03/2025

Análise de inscrições e documentos 24 e 25/03/2025

Homologação das inscrições 26/03/2025

Interposição de recursos ao resultado da homologação das
inscrições

27/03/2025

Publicação do Resultado Preliminar 31/03/2025

Interposição de recursos ao Resultado Preliminar 01/04/2025

Análise de Recursos 02/04/2025

Publicação do Resultado Final 03/04/2025

Atenção: Todos os prazos se encerram às 23h59min da data do evento definido no
cronograma.

https://portal.uern.br/proeg/wp-content/uploads/2025/03/EDITAL-35.2025-PRECEPTORIA_MEDICA_2025-1.pdf

  Leia-se:

ATIVIDADES DATAS *

Publicação do Edital 15/03/2025

Inscrições 17 a 26/03/2025

Análise de inscrições e documentos 27 e 28/03/2025

Homologação das inscrições 31/03/2025

Interposição de recursos ao resultado da homologação das
inscrições

01/04/2025

Publicação do Resultado Preliminar 03/04/2025

Interposição de recursos ao Resultado Preliminar 04/04/2025

Análise de Recursos 07/04/2025

Publicação do Resultado Final 09/04/2025

Atenção: Todos os prazos se encerram às 23h59min da data do evento definido no
cronograma.

2 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no EDITAL Nº

035/2025 – PROEG/FACS, expressamente não modificadas pelo presente Aditivo.

2.2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

  Mossoró/RN, 24 de março de 2025.

Profª Dra Fernanda Abreu de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Profª Dra Allyssandra Maria Lima Rodrigues Maia
Diretora da Faculdade de Ciências da Saúde

https://portal.uern.br/proeg/wp-content/uploads/2025/03/EDITAL-35.2025-PRECEPTORIA_MEDICA_2025-1.pdf
https://portal.uern.br/proeg/wp-content/uploads/2025/03/EDITAL-35.2025-PRECEPTORIA_MEDICA_2025-1.pdf

	EDITAL Nº 46/2025 – PROEG/FACS
	1- DA ALTERAÇÃO
	Leia-se:
	Mossoró/RN, 24 de março de 2025.